
平成２８年５月１８日 

 

 

同窓生の皆様 

 
 

九州大学総長 
久保 千春 

 
 
 

 

平成２８年熊本地震被災学生等支援のための募金活動について 

 

 

 このたびの地震において犠牲になられた方々に対し哀悼の意を表すとともに、被災された

皆さまに心よりお見舞い申し上げます。そして、一日も早い復旧がなされますようお祈りい

たします。 

 本学では、熊本県や大分県出身の学生が全体の 1 割以上を占め、今回の地震により保護者

が被災し、生活が困難となった学生も多数在籍しております。 

 

このため、被災学生が今後も継続して修学に励むことができるよう、また、現地でボラン

ティア活動を希望する学生の負担が軽減できるよう、下記のとおり募金活動を行います。 

つきましては、本活動の趣旨を御理解いただき、御協力と御支援を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．名 称： 九州大学基金 平成２８年熊本地震被災学生等支援 
２．寄 附 目 的： 

     ・学生本人又は保護者が被災し、生活が困難となった学生に対する修学支援 
     ・本学学生が被災地においてボランティア活動を行う際に要する経費の支援 
     ・その他、緊急時における学生の経済的支援 

３．寄 附 金 額： １，０００円以上 
４．募金活動期間： 平成２８年５月～１０月（予定） 
５．寄附の方法：  

     御寄附いただける方は、次のＵＲＬにアクセスいただくか、下記問合せ先まで御

連絡ください。なお、クレジットカード決済、金融機関からの振込、ＡＴＭ及び

インターネットバンキングからの振込が可能です。 

 

○平成２８年熊本地震被災学生等支援のための募金活動について 

（URL）http://kikin.kyushu-u.ac.jp/news/read.php?word=&page=1&N_Code=86 

      

 【お問合せ先】 

九州大学総務部同窓生・基金課基金係 

TEL 092-802-2150  FAX 092-802-2149 

E-mail k-kikin@jimu.kyushu-u.ac.jp 

（印影印刷） 


